
1 
 

Apstiprināti 
ar Ādažu novada pašvaldības 

25.06.2025 
rīkojumu Nr. ĀNP/1-6-1/25/52 

 
NOTEIKUMI  

 
Pārgājienu ratiņkrēsla Joëlette Finisher un ratiņkrēsla  

transportēšanas velosipēda Van Raam Velo Plus īstermiņa bezatlīdzības 
lietošanas kārtība 

 
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Ādažu novada pašvaldības struktūrvienība “Carnikavas 
Novadpētniecības centrs” (turpmāk – CNC) personām (turpmāk – Klients) ar kustību vai 
citiem funkcionāliem traucējumiem vai ierobežojumiem, kas apgrūtina to pārvietošanos, 
nodod īstermiņa bezatlīdzības lietošanā pārgājienu ratiņkrēslu (modelis Joëlette Finisher) un 
ratiņkrēsla transportēšanas velosipēdu (modelis Van Raam Velo Plus) (turpmāk – 
Aprīkojums), kā arī veic lietotāju instruktāžu, Aprīkojuma pieņemšanu un tā stāvokļa kontroli. 

2. Aprīkojuma izmantošanas mērķis ir Mežtakas un Jūrtakas pārgājienu taku pieejamības 
uzlabošana dažādām sabiedrības grupām. 

3. Aprīkojumu var saņemt Carnikavas Novadpētniecības centrā, Jomas iela 7, Carnikava, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163, un tas ir pieejams lietošanai no trešdienas līdz 
svētdienai (no trešdienas līdz piektdienai no plkst. 10.00 līdz 15.00, sestdien un svētdien – no 
plkst. 11.00 līdz 14.00). Aprīkojuma saņemšanai jāveic rezervācija pa tālruni 29128086. 

4. Aprīkojumu var izmantot līdz 5 stundām un tā nodošanu veic vismaz stundu pirms CNC darba 
laika beigām. 

II. Aprīkojuma lietošanas noteikumi 

5. Aprīkojums tiek izsniegts bez maksas Klientam vai tā pavadonim, kurš spēj droši un atbildīgi 
vadīt Aprīkojumu.  

6. CNC var atteikt izsniegt Aprīkojumu, ja tā lietošana rada iespējamus draudus Klienta drošībai 
un veselībai, vai pastāv paredzams Aprīkojuma sabojāšanas risks:  

6.1. Klients vai viņa pavadonis atrodas apreibinošo vielu ietekmē; 

6.2. pavadonis nespēj vadīt Aprīkojumu; 

6.3. Klienta svars pārsniedz 100 kg pārgājiena ratiņkrēsla lietošanas gadījumā un 110 kg 
velosipēda lietošanas gadījumā; 

6.4. pavadoņa svars ir ievērojami mazāks par Klienta svaru; 

6.5. laikapstākļi nav droši braucienam (piemēram, gaidāms negaiss, u.c.); 

6.6. citi acīmredzami riska faktori, ko var argumentēt CNC darbinieki. 

7. Pirms Aprīkojuma nodošanas lietošanā Klientam vai viņa pavadonim tiek sniegta video 
instrukcija un instruktāža par Aprīkojuma drošu un ērtu lietošanu, Klienta pozicionēšanu, 
drošības jostu izmantošanu, braukšanu, manevrēšanu, apstādināšanu un pieslēgšanu (atstājot 
bez uzraudzības). Instruktāža ietver praktisku iepazīšanos ar Aprīkojumu CNC darbinieku 



2 
 

vadībā un izmēģinājuma braucienu CNC teritorijā. 

8. Klientam un viņa pavadonim ir pienākums noskatīties un noklausīties instruktāžu.  

9. Pirms Aprīkojuma saņemšanas Klients vai viņa pavadonis paraksta pieņemšanas - nodošanas 
aktu (pielikumā), norādot personu datus, Aprīkojuma izmantošanas laiku, pienākumus un 
atbildību. 

10. Kopā ar Aprīkojumu pavadonis saņem piekļuvi Aprīkojuma video instrukcijai. 

11. Beidzoties bezatlīdzības lietošanas periodam, Klients nodod Aprīkojumu CNC pārstāvim  un 
parakstās pieņemšanas – nodošanas aktā. Klientam ir pienākums atdot Aprīkojumu tādā 
tehniskā un vizuālā stāvoklī, kādā tas tika saņemts.  

II. Citi noteikumi 

12. Aprīkojums ir aprīkots ar GPS izsekošanas sistēmu un paredzēts lietošanai tikai Carnikavas 
pagasta un Piejūras dabas parka robežās. Klienta pienākums ir ievērot šo teritoriju robežas un 
pirms Aprīkojuma saņemšanas informēt CNC darbinieku par plānoto maršrutu. 

13. Ja Aprīkojuma lietošanas laikā rodas tādi neparedzēti Aprīkojuma bojājumi, kuru dēļ Klients 
vai viņa pavadonis nespēj Aprīkojumu nogādāt atpakaļ CNC, Klientam nekavējoties 
telefoniski jāsazinās ar CNC pa tālruni 29128086 (norādīts Aprīkojuma uzlīmē). 

14. Ja Aprīkojuma lietošanas laikā Klientam rodas veselības problēmas, tad viņa pavadonim ir 
pienākums nekavējoties izsaukt Neatliekamo medicīnisko palīdzību un paziņot par to CNC, 
kas organizē Aprīkojuma nogādāšanu tā izsniegšanas vietā. 

15. Klientam vai viņa pavadonim nav tiesību pārvietot Aprīkojumu ar citu transportlīdzekli. 

16. Ja bezatlīdzības lietošanas laikā Aprīkojums vai tā daļa ir pazaudēta, sabojāta vai nozagta, tad 
nodarītos zaudējumus Klients atlīdzina CNC. Zaudējumu apmēru nosaka CNC nolīgtā 
speciālistu novērtējumā. Klients nedrīkst veikt Aprīkojuma remontu bez CNC piekrišanas. 
pretējā gadījumā CNC ir tiesīgs prasīt no Klienta, un Klientam ir pienākums maksāt pilnu 
samaksu par attiecīgo vienību, par kādu tā tobrīd ir pieejama tirdzniecībā kā jauna prece.  

17. Aprīkojuma pazaudēšanas vai nozagšanas gadījumā Klients un viņu pavadonis zaudē tiesības 
atkārtoti nomāt citu Aprīkojumu. 

18. Aprīkojuma pazaudēšanas vai zādzības gadījumā CNC nekavējoties organizē darbības tā 
meklēšanai un atgūšanai ārējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

19. Iestāde veic Klientu un viņu pavadoņu personas datu apstrādi, ievērojot Vispārīgās datu 
aizsardzības regulas (ES) 2016/679, Personas datu apstrādes likuma un citu piekritīgo tiesību 
aktu noteikumus. 

20. Noteikumi stājās spēkā ar 2025. gada 1. jūliju. 
 

 
Pašvaldības izpilddirektors G. Porietis 

 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTORNISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
  



3 
 

Pielikums  
noteikumiem “Pārgājienu ratiņkrēsla Joëlette 

Finisher un ratiņkrēsla transportēšanas 
velosipēda Van Raam Velo Plus īstermiņa 

bezatlīdzības lietošanas kārtība”  
 
 

20___. gada ___. _____________, plkst. ___________ 
 

NODOŠANAS-PIEŅEMŠANAS AKTS 
(Carnikavā, Ādažu novadā) 

 
Carnikavas Novadpētniecības centrs, Jomas iela 7, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads, LV-2163 

Klients vai viņa pavadonis: 
 
 (vārds, uzvārds) 
  

 
 (personas kods) 

 
 

 (adrese) 
 
 

 (tālrunis) 
CNC nodod un Klients (vai viņa pavadonis) pieņem īstermiņa bezatlīdzības lietošanā Aprīkojumu: 

____________________________________________________________________________________ 

Aprīkojums tiek izsniegts lietošanai līdz 20___. gada ___. _____________, plkst. ___________ 

Aprīkojuma vērtība izsniegšanas brīdī ir EUR_________ (_________________ _________eiro un _____ 
centi) bez PVN. 

Parakstot šo aktu, Klients vai tā pavadonis apliecina, ka: 
 ir iepazinies ar Ādažu novada pašvaldības noteikumiem  “Pārgājienu ratiņkrēsla Joëlette Finisher un 

ratiņkrēsla transportēšanas velosipēda Van Raam Velo Plus nodošanas kārtība īstermiņa bezatlīdzības 
lietošanā” un apņemas tos ievērot (apstiprināti ar 25.06.2025. rīkojumu Nr. ĀNP/1-6-1/25/52); 

 ir iepazinies ar video instrukciju un piedalījies instruktāža, viņam tā ir saprotama, pretenziju par 
Aprīkojuma tehnisko stāvokli un komplektāciju nav; 

 Aprīkojuma lietošanas apmācība ir veikta un ir saprotama, kā arī tiks ievērota Aprīkojuma 
izmantošanas laikā; 

 Aprīkojums ir tehniskā kārtībā un bez defektiem; 

Piezīmes:   
 
 

 
Carnikavas Novadpētniecības centrs   Klients vai pavadonis 
   

(vārds, uzvārds)  (vārds, uzvārds) 
   

(paraksts) 
 

 (paraksts) 

20___. gada ___. ________________  20___. gada ___. _______________ 



4 
 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Aprīkojums nodots atpakaļ Iestādei, tas ir tehniskā kārtībā un bez defektiem: 
 
20___. gada ___. _____________, plkst. ___________ 
 
 
Carnikavas Novadpētniecības centrs:   Klients vai pavadonis: 

 
 

  

(vārds, uzvārds)  (vārds, uzvārds) 
 
 

  

(paraksts) 
 

 (paraksts) 

   
 

 


